
JUDr. Martin ŠEBEK 
aadvokátní kancelář 
advokát zapsaný v České advokátní komoře pod č. reg. 0576 

Moravská 52, 120 00  Praha 2 
Telefon: (420) 222 515 225, mobil: (420) 603 100 022 
Fax: (420) 222 515 555 
E-mail: ak@sebek.cz 

 
����������� ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ JUDR. MARTIN ŠEBEK ����������� 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naše zn..: dr. Šebek   Vaše zn..:   Datum:   24. května 2016 
 
Navrhovatel: Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., IČO 278 26 554 

se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 

Práv.zast.: JUDr. Martinem Šebkem, IČO: 604 58 496 
advokátní kancelář se sídlem Moravská 52, 120 00 Praha 2, 

Dlužník: OKD a.s., IČO: 268 63 154 
se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná - Doly, 

Insolv. správce: Ing. Lee Louda, IČO: 693 26 681, 
se sídlem Vodičkova 41. 110 00 Praha 1 

 N á v r h 

na vydání předběžného opatření dle § 82 odst. 3 písm. b) zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění 

s Žádostí 
o nezveřejnění podání a písemností, zejména obsažených v Přílohách tohoto 
návrhu č. 1-99, ve smyslu § 423 insolvenčního zákona 

 
 
 
Soudní poplatek: 1.000,- Kč zaplacen 
Jistota: 50.000,- Kč složena ke dni podání návrhu 
Přílohy: dle textu dodané Navrhovatelem osobně na 
datovém nosiči 
Datovou zprávou 

 
 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81  Ostrava 
ke sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 



2 
 
 

 
������������ ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ  JUDR. MARTIN ŠEBEK ������������ 

II. 
Žádost o nezveřejňování označených písemností v insolvenčním rejstříku 

1. V souladu s ustanovením § 423 odst. 2 insolvenčního zákona navrhovatel zdvořile žádá 
nadepsaný soud, aby nebyly insolvenčním soudem zveřejněny podání a písemnosti označené 
navrhovatelem. Jedná se o přílohy tohoto návrhu na nařízení předběžného opatření č. 1 až 99. 

2. Jedná se o podání a písemnosti, jejichž zveřejnění by mohlo mařit průběh a účel 
insolvenčního řízení (mimo jiné úmysl dlužníka nadále provozovat svůj závod), vzhledem 
k tomu, že obsah těchto listin (příloh tohoto návrhu) tvoří součást obchodního tajemství 
navrhovatele a jejich důvěrnost je dále smluvně sjednána mezi dlužníkem a navrhovatelem. 

II. 
Insolvenční řízení, aktivní legitimace navrhovatele 

3. Dne 3. 5. 2016 byla v insolvenčním rejstříku zveřejněna vyhláška o zahájení insolvenčního 
řízení proti společnosti OKD a.s., IČO: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná - 
Doly. Insolvenční návrh byl podán dlužníkem, jenž zároveň podal návrh na povolení 
reorganizace. 

4. Okamžikem zveřejnění této vyhlášky v insolvenčním rejstříku nastaly účinky spojené 
se zahájením insolvenčního řízení a zároveň účinky předpokládané v § 324 odst. 3 zákona 
č. 82/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), dále jen „zákon“, tedy 
mimo jiné přestalo být přípustné započtení vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele. 

5. Aktivní legitimace navrhovatele k podání tohoto návrhu je dána tím, že navrhovatel a 
dlužník jsou obchodními partnery a navrhovatel je dlužníkův věřitel na základě:  

a) tzv. RRámcové smlouvy, uzavřené dne 21. 6. 2010 mezi navrhovatelem, jeho 
dceřinou společností Veolia Komodity ČR, s.r.o. a dlužníkem, jejíž název přesně zní: 
Dohoda o změně Rámcové smlouvy o dodávkách a službách (dále jen „Rámcová 
smlouva“) a Navazujících smluv uzavřených na základě Rámcové smlouvy (konkrétní 
Navazující smlouvy viz smlouvy v tabulce uvedené níže a přílohy tohoto podání; 
týkají se vždy konkrétní utility nebo služby dodávané do konkrétní organizační 
jednotky dlužníka), na základě kterých navrhovatel dodává dlužníkovi ttepelnou 
energii, sstlačený vzduch, kkoupelovou vodu a poskytuje ddistribuční služby (dále také 
jen jako „utility“) a dále poskytuje další služby, přičemž jak navrhovatel nebo jeho 
dceřiná společnost Veolia Komodity ČR, s.r.o., tak dlužník, jsou jak dodavateli, tak 
odběrateli utilit a Surovin z daných Navazujících smluv (přesná specifikace 
Navazujících smluv a z nich vyplývajících vzájemných pohledávek a závazků viz 
níže); 

b) SSmlouvy o dodávce tepla ve formě chladu ze dne 29. 6. 2012 ve znění pozdějších 
dodatků uzavřené mezi navrhovatelem, jako dodavatelem, a dlužníkem, jako 
odběratelem, přičemž dlužník je povinen za dodaný chlad platit navrhovateli úplatu 
(podrobněji viz níže); 

c) SSmlouvy o dodávce dusíku ze dne 6. 12. 2013 ve znění pozdějších dodatků uzavřené 
mezi navrhovatelem, jako dodavatelem, a dlužníkem, jako odběratelem, přičemž 
dlužník je povinen za dodaný chlad platit navrhovateli úplatu (podrobněji viz rovněž 
níže). 

(smlouvy pod písm. b) a c) dále také společně jako „další smlouvy“). 



3 
 
 

 
������������ ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ  JUDR. MARTIN ŠEBEK ������������ 

6. Na základě Rámcové smlouvy a příslušných Navazujících smluv a dalších smluv navrhovatel 
má za dodávky uutilit, poskytování dalších služeb a za dodávky chladu a dusíku ke dni podání 
tohoto návrhu vůči dlužníkovi pohledávky v celkové výši 54.520.526,54 Kč z důvodu 
nezaplacených faktur, a proto je navrhovatel věřitelem dlužníka. Věřitel je ohledně svých 
pohledávek za dlužníkem uvedených v tomto návrhu rovněž přihlášeným věřitelem (ke dni 
podání tohoto návrhu však navrhovateli není známo pořadí jeho přihlášky či číslo věřitele). 

7. Navrhovatel má nadále zájem na pokračování v dodávkách utilit (tj. dodávkách tepelné 
energie, stlačeného vzduchu, koupelové vody a distribučních služeb), dalších služeb, chladu a 
dusíku dlužníkovi, a to tím spíše, že je v současné době jediným možným dodavatelem 
dlužníka co se utilit a chladu týče (viz níže bbod 16, písm. B.), a navíc za stavu, kdy je 
pokračování dodávek utilit, dusíku a chladu nezbytné pro zajištění pokračování provozu 
závodů dlužníka a je stejně tak nezbytné k zajištění bezpečnosti provozu těžební činnosti 
dlužníka.  

8. Navrhovatel s ohledem na výše uvedené tvrdí, že je věřitelem dlužníka a je dle ustanovení 
§ 82 odst. 3 ve spojení s § 82 odst. 4 zákona aaktivně legitimován k podání návrhu na nařízení 
předběžného opatření. 

D ů k a z : 
- Dohodou o změně Rámcové smlouvy o dodávkách a službách ze dne 21. 6. 2010 včetně 

budoucích dodatků a příloha č. 10 (cenová ujednání) - PPříloha č. 01 tohoto návrhu; 
- Příslušnými navazujícími smlouvami, ve kterých je navrhovatel dodavatelem utilit nebo 

poskytovatelem služeb (viz ppřílohy č. 02 – 15 a ppříloha č. 18 tohoto návrhu): 
- Smlouvou o dodávce dusíku ze dne 6. 12. 2013 – viz PPříloha č. 16; 
- Smlouvou o dodávce tepelné energie ve formě chladu ze dne 29. 6. 2012 – viz PPříloha č. 17; 
- Specifikací věřitelových pohledávek (faktur za dlužníkem) – viz níže v tabulce a v PPřílohách 

č. 19 – 45; 
- Licence na distribuci elektřiny (PPříloha č. 100); 
- Licence na výrobu tepelné energie (PPříloha č. 101); 
- Licence na rozvod tepelné energie (PPříloha č. 102). 

III. 
Popis obchodních vztahů 

9. Navrhovatel je na základě výše popsaných smluvních vztahů dodavatelem utilit (tj. tepelné 
energie, stlačeného vzduchu, koupelové vody a distribučních služeb), poskytovatelem dalších 
služeb a dodavatelem dusíku a chladu, které jsou nezbytně nutné k provozu závodu dlužníka, 
včetně zajišťování hlavní činnosti dlužníka, těžby černého uhlí v hlubinných dolech. 
Navrhovatel je přesvědčen, že bez dodávek utilit, chladu a dusíku nebude možné nadále 
provozovat hlubinnou těžbu uhlí ani náležitým a požadovaným způsobem zajistit ochranu 
bezpečnosti a zdraví horníků v dolech. 

10. Ceny dodávaných utilit a poskytovaných služeb dle Rámcové smlouvy jsou sjednány v Příloze 
č. 10 Rámcové smlouvy a v Navazujících smlouvách a jejích přílohách, ceny chladu a dusíku 
jsou sjednány v dalších smlouvách. 

11. Navrhovatel uvádí, že za období kalendářního roku 2015 dodal dlužníkovi utility, další 
služby, chlad a dusík v celkovém finančním objemu přibližně 1.640.000.000,- Kč, za období 



4 
 
 

 
������������ ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ  JUDR. MARTIN ŠEBEK ������������ 

prvních 4 měsíců roku 2016 dodal dlužníkovi uutility, další služby, chlad a dusík v celkovém 
finančním objemu přibližně 480.000.000,- Kč. 

12. Ke dni podání tohoto návrhu má navrhovatel za dlužníkem pohledávky v celkové výši 
54,520.526,54 Kč. Navrhovatel tedy dodal a nadále dodává dlužníkovi utility (tj. tepelnou 
energii, stlačený vzduch, koupelovou vodu a distribuční služby) a další služby na základě 
uzavřené Rámcové smlouvy a Navazujících smluv, a chlad a dusík na základě dalších smluv, 
jejichž cenu vyúčtoval níže uvedenými fakturami, a má vůči dlužníkovi následující splatné i 
nesplatné pohledávky, přičemž uvádí konkrétní (Navazující či další) smlouvu, ze které daná 
pohledávka plyne (číslo v závorce u názvu smlouvy odkazuje na číslo přílohy tohoto podání, 
stejně tak číslo v závorce u faktury odkazuje na číslo přílohy tohoto podání): 

 
 

Číslo 
faktury 

Datum 
vvystavení 
faktury  

Datum 
ssplatnosti 
faktury  

Částka v Kč  
Název příslušné smlouvy vč. čísla přílohy toho 
ppodání 

1. 
4265215791 

(19) 18.4.2016 9.5.2016 406 643,38 
(02) DIN_OKD_dodávka tepla_20131217 

2. 
4265215792 

(20) 18.4.2016 9.5.2016 120 466,93 
(03) DIN_OKD_dodávka STV_20131217 

3. 
423204014 

(21) 30.4.2016 21.5.2016 560,33 
(04) 
nwre_okd_najmy_darkov+karvina_6600442796 

4. 
423204007 

(22) 30.4.2016 21.5.2016 1 042,21 
(05) nwre_okd_najmy_nn_paskov_6600442825 

5. 
423204012 

(23) 30.4.2016 21.5.2016 1 168,56 
(06) nwre_okd_najmy_nn_csm_6600442779 

6. 
423204011 

(24) 30.4.2016 21.5.2016 1 686,35 
(06) nwre_okd_najmy_nn_csm_6600442779 

7. 
423204015 

(25) 30.4.2016 21.5.2016 5 190,90 
(07)nwre_okd_sluzby_karviná_660044278
5  

8. 
423204008 

(26) 30.4.2016 21.5.2016 6 399,09 
(08) nwre_okd_najmy_nn_darkov_6600442793 

9. 
423204009 

(27) 30.4.2016 21.5.2016 7 798,55 
(09) nwre_okd_najmy_nn_karvina_6600442753 

10. 
423204010 

(28) 30.4.2016 21.5.2016 10 726,35 
(05) nwre_okd_najmy_nn_paskov_6600442825 

11. 
423204018 

(29) 30.4.2016 21.5.2016 34 707,64 
(10) nwre_okd_sluzby_csm_6600442817 

12. 
423204017 

(30) 30.4.2016 21.5.2016 89 003,98 
(11) nwre_okd_sluzby_paskov_6600442834 

13. 
423204032 

(31) 3.5.2016 24.5.2016 10 381,80 
(10) nwre_okd_sluzby_csm_6600442817 

14. 
423204033 

(32) 3.5.2016 24.5.2016 10 381,80 
(10) nwre_okd_sluzby_csm_6600442817 

15. 
423204034 

(33) 3.5.2016 24.5.2016 23 359,05 
(11_A) nwre_okd_sluzby_darkov_6600442823 

16. 
423204036 

(34) 3.5.2016 24.5.2016 41 527,20 
(12) nwre_okd_sluzby_nnzar_paskov_6600442837 

17. 
423204035 

(35) 3.5.2016 24.5.2016 62 290,80 
(13) 
nwre_okd_sluzby_nnzar_karviná_6600442789 

18. 
5216413382 

(36) 4.5.2016 25.5.2016 365 121,55 
(14) okd_nwre_voda_koupani_csm_6600442798 

19. 
5216412485 

(37) 4.5.2016 25.5.2016 990 077,67 
(15) okd_nwre_teplo_karvina_csa_6600442768 

20. 
5216415981 

(38) 4.5.2016 25.5.2016 2 224 956,07 
(16) 15928 dusík ČSM 



5 
 
 

 
������������ ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ  JUDR. MARTIN ŠEBEK ������������ 

21. 
5216414786 

(39) 4.5.2016 25.5.2016 3 350 622,59 
(17) smlouva chlad ČSA podepsaná 29-06-2012 

22. 
5216415778 

(40) 4.5.2016 25.5.2016 4 862 408,31 
(02) DIN_OKD_dodávka tepla_20131217 

23. 
5216415791 

(41) 4.5.2016 25.5.2016 4 971 579,49 
(02) DIN_OKD_dodávka tepla_20131217 

24. 
5216415779 

(42) 4.5.2016 25.5.2016 7 410 859,41 
(03) DIN_OKD_dodávka STV_20131217 

25. 
5216415806 

(43) 4.5.2016 25.5.2016 7 669 488,20 
(18) okd_nwre_distribuce_ee 

26. 
5216416068 

(44) 4.5.2016 25.5.2016 9 421 551,66 
(18) okd_nwre_distribuce_ee 

27. 
5216415792 

(45) 4.5.2016 25.5.2016 12 420 526,67 
(03) DIN_OKD_dodávka STV_20131217 

              554 520 526,54    

13. Navrhovatel, rovněž na základě Rámcové smlouvy a Navazujících smluv, odebírá od dlužníka 
určité suroviny, služby, platí nájem apod. Ke dni podání tohoto návrhu má navrhovatel vůči 
dlužníkovi splatné a nesplatné závazky ve výši 66,733.842,35 Kč. Tyto služby, dodávky, 
nájemné atd. byly vyúčtovány níže uvedenými dlužníkovými fakturami s uvedením 
konkrétních smluv, ze kterých dané pohledávky plynou (jejich označení obdobně s tabulkou 
výše): 

 
 

Číslo faktury  
Datum 

vvystavení 
faktury  

Datum 
ssplatnosti 

Kč 
Název příslušné smlouvy vč. čísla přílohy toho 

podání 

1. 
7040028247 

(67) 
2.5.2016 23.5.2016 1 905,74 (46) okd_nwre_najem_plocha_skip_Lazy 

2. 
7770013027 

(68) 
2.5.2016 23.5.2016 2 672,99 

(47) 
okd_nwre_najem_kanc_darkov_css_6600445343 

3. 
7611701689 

(69) 
2.5.2016 23.5.2016 3 664 017,52  (48) okd_nwre_uhli_dodavky 

4. 
7830024568 

(70) 
2.5.2016 26.5.2016 692,63 (49) okd_nwre_najem_pozemku_csm_6600443702 

5. 
7040028252 

(71) 
2.5.2016 26.5.2016 827,43 (50) okd_nwre_sluzby_karvina_6600442787 

6. 
7040028250 

(72) 
2.5.2016 26.5.2016 993,41 (50) okd_nwre_sluzby_karvina_6600442787 

7. 
7040028260 

(73) 
2.5.2016 26.5.2016 1 204,25 (51) okd_DIN_najem_darkov_kompres_2012_06_01 

8. 
7770013051 

(74) 
2.5.2016 26.5.2016 4 806,12 (52) okd_nwre_sluzby_css_6600443010 

9. 
7040028251 

(75) 
2.5.2016 26.5.2016 5 908,43 (50) okd_nwre_sluzby_karvina_6600442787 

10. 
7040028249 

(76) 
2.5.2016 26.5.2016 7 325,87 (50) okd_nwre_sluzby_karvina_6600442787 

11. 
7770013040 

(77) 
2.5.2016 26.5.2016 7 986,00 (53) okd_nwre_sluzby_it_6600443069 

12. 
7040028248 

(78) 
2.5.2016 26.5.2016 8 032,59 (50) okd_nwre_sluzby_karvina_6600442787 

13. 
7040028268 

(79) 
2.5.2016 26.5.2016 10 969,21 (54) okd_nwre_sluzby_darkov_6600442821 

14. 
7690050298 

(80) 
2.5.2016 26.5.2016 16 062,75 (52) okd_nwre_sluzby_css_6600443010 

15. 
7040028246 

(81) 
2.5.2016 26.5.2016 120 421,32 (55) okd_nwre_najem_karvina_6600442748 



6 
 
 

 
������������ ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ  JUDR. MARTIN ŠEBEK ������������ 

16. 
7770013028 

(82) 
2.5.2016 26.5.2016 174 188,88 (56) okd_nwre_najem_darkov_css_6600449654 

17. 
7830024567 

(83) 
2.5.2016 26.5.2016 175 444,95 (55) okd_nwre_najem_karvina_6600442748 

18. 
7770013090 

(84) 
4.5.2016 25.5.2016 23 222,38 (57) OKD_DIN_odpadní voda_20150130 

19. 
7770013089 

(85) 
4.5.2016 25.5.2016 920 598,63 (58) OKD_DIN_pitná a užit. voda_20150130 

20. 
7770013114 

(86) 
4.5.2016 28.5.2016 486,42 (59) okd_nwre_telefony_it_6600443608 

21. 
7170023741 

(87) 
4.5.2016 28.5.2016 131 603,23 (60) okd_nwre_sluzby_paskov_6600442832 

22. 
7170023762 

(88) 
5.5.2016 29.5.2016 6 319,42 (61) okd_nwre_najem_paskov_6600442822 

23. 
7830024617 

(89) 
5.5.2016 29.5.2016 7 761,40 (62) okd_nwre_sluzby_csm_6600442814 

24. 
7170023751 

(90) 
5.5.2016 29.5.2016 9 407,75 (60) okd_nwre_sluzby_paskov_6600442832 

25. 
7170023754 

(91) 
5.5.2016 29.5.2016 12 261,92 (60) okd_nwre_sluzby_paskov_6600442832 

26. 
7770013137 

(92) 
5.5.2016 29.5.2016 37 433,40 (63) okd_nwre_el_dodavky_csm_6600442788 

27. 
7170023761 

(93) 
5.5.2016 29.5.2016 94 359,13 (61) okd_nwre_najem_paskov_6600442822 

28. 
7770013138 

(94) 
5.5.2016 29.5.2016 138 372,78 (64) okd_nwre_el_dodavky_karvina_6600442762 

29. 
7770013139 

(95) 
5.5.2016 29.5.2016 161 262,72 (65) okd_nwre_el_dodavky_darkov_6600442804 

30. 
7040028328 

(96) 
5.5.2016 29.5.2016 161 570,09 (50) okd_nwre_sluzby_karvina_6600442787 

31. 
7770013140 

(97) 
5.5.2016 29.5.2016 183 492,50 (66) okd_nwre_el_dodavky_paskov_6600442831 

32. 
7830024597 

(98) 
5.5.2016 29.5.2016 241 945,55 (62) okd_nwre_sluzby_csm_6600442814 

33. 
7040028326 

(99) 
5.5.2016 29.5.2016 400 284,94 (54) okd_nwre_sluzby_darkov_6600442821 

       66 733 842,35    

DD ů k a z : 
- Smlouvy uvedené výše - ppřílohy č. 46 – 66; 
- Faktury uvedené výše – ppřílohy č. 67 – 99. 

IV. 
Odůvodnění 

14. Navrhovatel podává soudu návrh na vydání předběžného opatření, ve smyslu ustanovení § 82 
odst. 3 písm. b) zákona, kterým žádá soud, aby 

a) Udělil souhlas se započtením vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele, které 
existovaly a byly splatné ke dni zveřejnění návrhu na povolení reorganizace 
v insolvenčním rejstříku, pokud se jedná o pohledávky navrhovatele z titulu dodávek 
utilit a dalších služeb na základě 



7 
 
 

 
������������ ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ  JUDR. MARTIN ŠEBEK ������������ 

- Rámcové smlouvy a Navazujících smluv uvedených v Přílohách č. 1 – 15 a č. 18 
tohoto návrhu a vyúčtované fakturami v Přílohách č. 19 – 37 a č. 40 - 45 tohoto 
návrhu), 

- Smlouvy o dodávce tepelné energie ve formě chladu (viz Příloha č. 17 a příslušná 
faktura v Příloze č. 39 tohoto návrhu) a 

- Smlouvy o dodávce dusíku (viz Příloha č. 16 a příslušná faktura v Příloze č. 38 
tohoto návrhu) 

vůči pohledávkám dlužníka za navrhovatelem z titulu Rámcové smlouvy a Navazujících 
smluv (viz smlouvy v Přílohách č. 46 – 66 tohoto návrhu a příslušné faktury v Přílohách 
č. 67 – 99 tohoto návrhu); 

a dále 

b) udělil souhlas se započtením vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele, které vzniknou 
či se stanou splatnými kdykoli po zveřejnění návrhu na povolení reorganizace 
v insolvenčním rejstříku, pokud se jedná o pohledávky navrhovatele z titulu dodávek 
utilit, dalších služeb, chladu nebo dusíku na základě smluv uvedených Přílohách č. 1 – 18 
tohoto návrhu vůči pohledávkám dlužníka za navrhovatelem z titulu Rámcové smlouvy 
(Příloha č. 1 tohoto návrhu) a Navazujících smluv uvedených v Přílohách č. 46 – 66 
tohoto návrhu). 

VV. 
Existence a splnění zákonných podmínek 

15. Navrhovatel tvrdí, že má za dlužníkem splatné a nesplatné pohledávky z Rámcové smlouvy a 
Navazujících smluv a dalších smluv a dlužník má za navrhovatelem splatné a nesplatné 
pohledávky rovněž vyplývající z Rámcové smlouvy a Navazujících smluv a že jsou v daném 
případě splněny všechny zákonné podmínky pro vydání předběžného opatření ve smyslu 
ustanovení § 82 odst. 3 písm. b) zákona, tedy, že existují důvody zvláštního zřetele hodné a 
současně navrhovaný souhlas se započtením neodporuje společnému zájmu věřitelů. 

16. ZZákonné podmínky pro vydání předběžného opatření jsou splněny z následujících důvodů: 

A. Důvody hodné zvláštního zřetele. 

 Insolvenční zákon vyžaduje, aby pro udělení souhlasu se započtením existovaly ddůvody 
hodné zvláštního zřetele (§ 82 odst. 3 zákona). Navrhovatel má za to, že důvody 
zvláštního zřetele hodné jsou v tomto případě dány vzhledem k tomu, že dlužník požádal 
o povolení reorganizace. Dlužník tedy předpokládá a navrhuje další pokračování svých 
podnikatelských aktivit. Pokračování podnikatelských aktivit dlužníka a další 
provozování těžební činnosti je obecným zájmem, který umožní zachovat zaměstnanost 
v regionu Ostravska a Karvinska a z hlediska zákona umožní efektivně restrukturalizovat 
dlužníkovy závazky. Kontinuita dodávek utilit, chladu a dusíku je potřebná nejen za 
účelem zajištění pokračování provozu a těžby dolů dlužníka, ale také je nezbytná pro 
účely zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví horníků při těžbě. Ostatní služby dodávané 
navrhovatelem kromě utilit jsou potřebné pro bezproblémový provoz ostatních činností 
dlužníka.  

B. Společný zájem věřitelů. 



8 
 
 

 
������������ ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ  JUDR. MARTIN ŠEBEK ������������ 

 Insolvenční zákon dále vyžaduje, aby rozhodnutí o navrhovaném předběžném opatření 
nneodporovalo společnému zájmu věřitelů (§ 82 odst. 2 zákona). Navrhovatel má za to, že 
je hlavním zájmem všech věřitelů, aby byl zachován provoz závodů dlužníka. 
Pokračování v dodávkách utilit (tj. dodávkách tepelné energie, stlačeného vzduchu, 
koupelové vody a distribučních služeb), chladu a dusíku je toho nezbytným 
předpokladem, protože bez nich není možné zajistit ani řádný provoz závodů dlužníka, 
ani ochranu bezpečnosti a zdraví horníků. Navrhovatel zdůrazňuje, že je fakticky 
jediným možným dodavatelem utilit a chladu dlužníkovi, a to z důvodu propojení 
jednotlivých výrobních zdrojů navrhovatele s odběrnými místy dlužníka. Navrhovatel na 
každé lokalitě, kde dlužník provádí těžbu, vlastní jak své výrobní zařízení, tak část 
distribučních zařízení. U distribuce elektrické energie je navrhovatel 100% vlastníkem a 
provozovatelem distribučních zařízení – Lokální distribuční soustavy (k důkazu viz 
Příloha č. 100), která z velké části slouží jen pro potřeby dolů se všemi jejími specifiky. 
Navrhovatel po celou dobu trvání příslušných smluv, tedy i v průběhu roku 2016, vždy 
plnil své povinnosti a dodával včas a řádně dlužníkovi utility, chlad a dusík, a to právě 
proto, že si je vědom významu a nezbytnosti svých dodávek pro provozní činnost 
dlužníka i zajištění bezpečnosti jeho provozu, tedy obecně pro fungování a provozování 
závodu dlužníka. Pokračování výrobní činnosti dlužníka (těžby uhlí) je bezpochyby 
v souladu se zájmy všech věřitelů dlužníka, neboť přinejmenším nedojde ke snížení 
hodnoty majetkové podstaty, pokud nedojde k jejímu zvýšení. Je také v souladu 
s dlužníkem navrhovanou reorganizací. Částečné uhrazení závazků dlužníka  vůči 
navrhovateli formou započtení je tak akcentováno potřebou zachovat vysoký standard a 
kontinuitu dodávek utilit, chladu a dusíku, přičemž bez náležitého protiplnění dlužníka 
je dosažení tohoto cíle ohroženo. 

17. S ohledem na výše uvedené podle navrhovatele existují důvody hodné zvláštního zřetele 
k umožnění zápočtů, neboť navrhovatel významným způsobem přispívá k zachování výrobní 
činnosti dlužníka, a tím k zachování výše hodnoty jeho majetku. Ze stejných důvodů rovněž 
neodporuje umožnění zápočtů společnému zájmu věřitelů. Kromě toho je navrhovatel 
připraven s dlužníkem spolupracovat a pokračovat v dodávkách utilit, chladu, dusíku a 
dalších služeb i pro případ schválení reorganizace insolvenčním soudem, pokud budou tyto 
dodávky placeny. 

18. Kromě toho, mateřská společnost navrhovatele je rovněž jedním z největších odběratelů zboží 
(energetického uhlí) dlužníka. Navrhovatel je přesvědčen, že pokud by v důsledku 
negativního vývoje ve vzájemných obchodních vztazích skupiny Veolia s dlužníkem mělo 
dojít k omezení odběru energetického uhlí od dlužníka, vznikl by stav, který by vážným 
způsobem ztížil možnost dlužníkovy reorganizace a v konečném důsledku poškodil všechny 
věřitele dlužníka. 

VI. 
Petit 

S ohledem na výše uvedené navrhovatel navrhuje, aby insolvenční soud nařídil 

předběžné opatření 



9 
 
 

 
������������ ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ  JUDR. MARTIN ŠEBEK ������������ 

kterým vysloví souhlas dle ust. § 82 odst. 3 písm. b) zákona č. 182/2016 Sb., insolvenční zákon, se 
zzapočítáváním pohledávek mezi navrhovatelem a dlužníkem dle bodu 14 písm. a) a b) tohoto 
podání. 

 

 

Za Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 

 

      JUDr. Martin Šebek 
      advokát v plné moci 
 









Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:4
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

Pořadové číslo zprávy: 97173 / 2016 Ev. číslo: de60cad1-2de0-4b1a-9ce1-afa593f545f3
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 373039944
Věc: ke sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 - Návrh na vydání předběžného opatření
Odesílatel:
ID schránky: wiwf9ht Typ datové schránky: PFO
Osoba: Martin Šebek - Šebek Martin,

JUDr., advokátní kancelář
Adresa: Moravská 1553/52, 12000

Praha 2, CZ
Dodáno do DS dne: 24.05.2016 16:22:45 Odesláno do DS dne: 24.05.2016 16:22:45
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1c44c7 Platnost: 16.09.2015 - 05.10.2016
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 24.05.2016

16:22:45)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 24.05.2016 16:10:51
Datum a čas autom. ověření: 24.05.2016 16:35:06

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 160524d Návrh na předběžné opatření
VPS_clean_V4 (mš final).pdf

Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

2 2016_05_24_Průvodní dopis k návrhu na
PO.pdf

Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

3 2016_05_24_Příjmový pokladní
doklad.pdf

Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

4 Plná moc.pdf
Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

Čas ověření příloh: 24.05.2016 16:35:06 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne



1 TTechnické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.


		2016-05-25T07:00:17+0200
	isir.justice.cz




